謹啓　 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

2024年6月より受託再開いたしました抗菌・かび抵抗性試験をさらに拡充

いたしましたのでご案内いたします。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

◆ 試験項目

試験のご依頼につきましては下記のメールアドレスにお問合せください。

　《お問合せ先》

　担当部署：環境分析部

　メールアドレス： k-koukin@kyobiken.net

 菌数測定  液体等  ―

か
び
抵
抗
性
試
験

 JIS Z 2911  プラスチック製品

 ・  Aspergillus niger

 ・  Talaromyces pinophilus

 ・  Paecilomyces variotii

 ・  Trichoderma virens

 ・  Chaetomium globosum

 同定（細菌・真菌）検査  液体等  ―

項　　　目 試　　　験　　　対　　　象 使　　用　　菌　　種

 　菌液吸収法（定量）

 　ハロー法（定性）

抗
菌
性
試
験

 JIS Z 2801  プラスチック製品、金属製品、セラミック製品
 ・ 黄色ぶどう球菌
 ・ 大腸菌

 JIS L 1902

 不織布を含むすべての繊維製品
 ・ 黄色ぶどう球菌
 ・ 肺炎かん菌

 除菌力評価試験  液体等  ・要相談

 シェイクフラスコ法  プラスチック製品、粉末等
 ・黄色ブドウ球菌
 ・大腸菌

 MIC試験  液体、粉末等  ・要相談

抗菌・かび抵抗性試験のご案内

2025年11月